



FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2017.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 032.2017 - SRP  
ABERTURA: 27 / 07 / 2017 ÀS 09:00 H  
" PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA "

**DADOS DO PROPONENTE:**

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679804-3

ENDEREÇO: RUA: EDUARDO GARCIA N° 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100

TEL: (85) 3264.3385/ 3270.4100 - DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG. 0769-2, C/C: 16298-1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL FISIOTERAPICO DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

**LOTE ÚNICO- (EXCLUSIVO ME/ EPP)**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	Total (R\$)	VALORES
1	ULTRASOM 1 E 3 MHZ . Especificação: Tecnologia de operação micro controlada; frequência de 1 e 3 mhz; modo de emissão de onda pulsada e contínua; timer de até 30	CARCI	1	UNID	1.707,37	1.707,37	um mil, setecentos e sete reais e trinta e sete centavos
2	APARELHO TENS/FES . Especificação: Equipamentos de quatro canais, com controle digital através de micro controlador, canais: quatro canais independentes .Timer digital 1 a 60 minutos.	CARCI	1	UNID	2.329,38	2.329,38	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos
3	BICICLETA ERGOMETRICA: MODELO HORIZONTAL, COM REGULADOR DE ESFORÇO. Especificação: Bicicleta ergométrica - Modelo horizontal, com regulador de esforço monitoramento de frequência cardíaca por sensores; display em lcd; velocidade, distância, cronômetro, monitoração cardíaca e calorías; dispensa uso de energia elétrica, capacidade de utilização: 150Kg; Dimensões 146cm x 63cm x 104cm (CXLXA)	MAX H	1	UNID	4.145,45	4.145,45	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
4	ELETRODO DE SILICONE. Especificação: Tamanho de 3x5cm - Usado para os cabos de tens	CARCI	300	UNID	10,40	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
5	BOLA DE BOBATH 95CM. Especificação:Bola composta em látex especial com 3,0mm de espessura, qualquer cor garantia contra defeitos de fabricação	CARCI	2	UNID	274,11	548,22	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos



MSB



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



6	CABO PARA TENS UNIVERSAL. Especificação: Cabo para tens universal	CARCI	30	UNID	29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	874,50	oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	BOLA TIPO FEIJÃO PARA FISIOTERAPIA. Especificação: Tamanho de 30x50cm (cor amarela)	ACTE	6	UNID	450,89	quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos	2.705,34	dois mil, setecentos e cinco reais e trinta e quatro centavos
8	FORNO DE BIER GRANDE. Especificação: Forno de bier grande amarela	SANTA LUZIA	1	UNID	1.698,50	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	1.698,50	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
9	VIBROMASSAGEADOR PORTÁTI L CORPORAL. Especificação: VIBROMASSAGEADOR PORTÁTI L CORPORAL	G. LIFE	3	UNID	131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos	393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
10	THERA BAND TRUBING. Especificação: Thera band trubing - exercitador elástico, cor amarela, de resistência leve.	ACTE	10	METRO	40,96	quarenta reais e noventa e seis centavos	409,60	quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
11	THERA BAND TRUBING. Especificação: Thera band trubing - exercitador elástico, cor vermelha, de resistência média.	ACTE	10	METRO	48,22	quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	482,20	quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
12	THERA BAND TRUBING:EXERCITADOR ELÁSTICO, (COR AZUL) RESISTÊNCIA EXTRA FORTE. Especificação: Exercitador elástico, (cor azul) resistência extra-forte	ACTE	5	METRO	60,83	sessenta reais e oitenta e três centavos	304,15	trezentos e quatro reais e quinze centavos
13	THERA BAND TRUBING EXERCITADOR ELÁSTICO (COR PRETA), RESISTÊNCIA FORTE ESPECIAL. Especificação: exercitador elástico, (cor preta), resistência forte especial.	ACTE	5	METRO	51,57	cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos	257,85	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
14	THERA BAND TRUBING EXERCITADOR ELÁSTICO (COR CINZA), RESISTÊNCIA SUPER-FORTE. Especificação: exercitador elástico, (cor cinza), nsistência super-forte.	ACTE	5	METRO	56,74	cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	283,70	duzentos e oitenta e três reais e setenta centavos
15	APARELHO TENS/FES. Especificação: Equipamentos de dois canais, com controle digital através de micro controlador, canais: dois canais independentes. Timer digital 1 a 60 minutos.	CARCI	1	UNID	2.329,38	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos	2.329,38	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos
16	TORNOZOLEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CCLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 0,5Kg	ACTE	2	UNID	64,67	sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	129,34	cento e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos
17	TORNOZOLEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CCLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 1,0Kg	ACTE	2	UNID	82,52	oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	165,04	cento e sessenta e cinco reais e quatro centavos
18	TORNOZOLEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CCLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 2,0Kg	ACTE	2	UNID	105,55	cento e três reais e cinquenta e cinco centavos	207,10	duzentos e sete reais e dez centavos
19	TORNOZOLEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CCLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 3,0Kg	ACTE	1	UNID	133,01	cento e trinta e três reais e um centavo	133,01	cento e trinta e três reais e um centavo
20	BOLA DE GEL P/EXERCÍCIO DE MÃOS E DEDOS. Especificação: bola de gel p/exercício de mão, maneira excelente de construir a força da mão e dedo. Características do material: IPR gel; força: multo macio diâmetro 5,5cm, peso de 50g.	ACTE	2	UNID	13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	27,74	vinte e sete reais e setenta e quatro centavos
21	BOLA DE SILICONE P/ EXERCÍCIO DE MÃOS E DEDOS: 06 CM DE DIÂMETRO. Especificação: bola de silicone p exercicio de mãos e dedos: 06 cm de diâmetro composto integralmente de silicone.	ACTE	2	UNID	9,14	nove reais e quatorze centavos	18,28	dezoito reais e oito centavos





22	COLCHONETE. Especificação: colchomete medidas : 1,80 x 0,70 x 05 cm	PROACTION 30	UNID	70,02	setenta reais e dois centavos	2.100,60	dois mil e cem reais e sessenta centavos
23	SKATE. Especificação: skate tamanho G	BD 2	UNID	381,62	trezentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos	763,24	setecentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos
24	CONE. Especificação: cone tamanho G	ACTE 5	UNID	46,27	quarenta e seis reais e vinte e sete centavos	231,35	duzentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos
25	ESCALADA DE AGILIDADE	ACTE 2	UNID	1.028,79	um mil e vinte e oito reais e setenta e nove centavos	2.057,58	dois mil e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
26	BANCO DE WELLS	WCS 1	UNID	734,81	setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	734,81	setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos
27	CORDA DE PULAR	PROACTION 1	UNID	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
28	TAPETE ALFANUMÉRICO	DEDOBRINC 1 ANDO	UNID	83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos
29	FANTOCHES VARIADOS. Especificação: fantoches variados c/ 5 unids	ABC 1	UNID	72,20	setenta e dois reais e vinte centavos	72,20	setenta e dois reais e vinte centavos
30	DIGIFLEX MÉDIO VERDE - EXERCITADOR PARA MÃOS E DEDOS	CARCI 1	UNID	167,18	cento e sessenta e sete reais e dezoito centavos	167,18	cento e sessenta e sete reais e dezoito centavos
31	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO - LED	CHANGAI 1 BERRY	UNID	154,19	cento e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos	154,19	cento e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>						<b>28.659,00</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$

vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais

#### CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
VALIDADE DOS MATERIAIS / GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12 (DOZE) MESES  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL





Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do onjeto licitado.

*Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos*

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68  
Sócia-Gerente



*MSB*



FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2017.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 032.2017 - SRP  
ABERTURA: 27 / 07 / 2017 ÀS 09:00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

DADOS DO PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679804-3

ENDEREÇO: RUA: EDUARDO GARCIA N° 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100

TEL: (85) 3264.3385/ 3270.4100 - DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG. 0769-2, C/C: 16298-1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL FISIOTERAPICO DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAIPABA /CE (EXCLUSIVO PARA ME/ EPP).

LOTE ÚNICO- (EXCLUSIVO ME/ EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	ULTRASOM 1 E 3 MHZ. . Especificação: Tecnologia de operação micro controlada: frequência de 1 e 3 mhz: modo de emissão de onda pulsada e continua: timer de até 30	CARCI	1	UNID	1.363,08	um mil, trezentos e sessenta e três reais e oito centavos	1.363,08 um mil, trezentos e sessenta e três reais e oito centavos
2	APARELHO TENS/FES. Especificação: Equipamentos de quatro canais, com controle digital através de micro controlador, canais: quatro canais independentes .Timer digital 1 a 60 minutos.	CARCI	1	UNID	1.859,67	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	1.859,67 um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos
3	BICICLETA ERGOMETRICA: MODELO HORIZONTAL, COM REGULADOR DE ESFORÇO. Especificação: Bicicleta ergométrica - Modelo horizontal, com regulador de esforço monitoramento de frequência cardíaca por sensores; display em lcd; velocidade, distância, cronômetro, monitoração cardíaca e calorías; dispensa uso de energia elétrica, capacidade de utilização: 150Kg; Dimensões 146cm x 63cm x 104cm (CxLxA)	MAX H	1	UNID	3.310,45	três mil, trezentos e dez reais e quarenta e cinco centavos	3.310,45 três mil, trezentos e dez reais e quarenta e cinco centavos
4	ELETRODO DE SILICONE. Especificação: Tamanho de 3x5cm - Usado para os cabos de tens	CARCI	300	UNID	8,30	oito reais e trinta centavos	2.490,00 - dois mil, quatrocentos e noventa reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



5	BOLA DE BOBATH 95CM. Especificação: Bola composta em látex especial com 3,0mm de espessura, qualquer cor garantia contra defeitos de fabricação	CARCI	2	UNID	218,84	duzentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos	437,68	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
6	CABO PARA TENS UNIVERSAL. Especificação: Cabo para tens universal	CARCI	30	UNID	23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	698,10	seiscentos e noventa e oito reais e dez centavos
7	BOLA TIPO FEIJÃO PARA FISIOTERAPIA. Especificação: Tamanho de 30x50cm - (cor amarela)	ACTE	6	UNID	359,97	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	2.159,82	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos
8	FORNO DE BIER GRANDE. Especificação: Forno de bier grande	SANTA LUZIA	1	UNID	1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais	1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
9	VIBROMASSAGEADOR PORTÁTIL CORPORAL. Especificação: VIBROMASSAGEADOR PORTÁTIL CORPORAL	G. LIFE	3	UNID	104,74	cento e quatro reais e setenta e quatro centavos	314,22	trezentos e quatorze reais e vinte e dois centavos
10	THERA BAND TRUBING. Especificação: Thera band trubing - exercitador elástico, cor amarela, de resistência leve.	ACTE	10	METRO	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	327,00	trezentos e vinte e sete reais
11	THERA BAND TRUBING. Especificação: Thera band trubing - exercitador elástico, cor vermelha, de resistência média.	ACTE	10	METRO	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
12	THERA BAND TRUBING: EXERCITADOR ELÁSTICO, (COR AZUL) RESISTÊNCIA EXTRA FORTE. Especificação: Exercitador elástico, (cor azul) resistência extra-forte	ACTE	5	METRO	48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	242,80	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
13	THERA BAND TRUBING EXERCITADOR ELÁSTICO (COR PRETA), RESISTÊNCIA FORTE ESPECIAL. Especificação: exercitador elástico, (cor preta), resistência forte especial.	ACTE	5	METRO	41,17	quarenta e um reais e dezessete centavos	205,85	duzentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
14	THERA BAND TRUBING EXERCITADOR ELÁSTICO (COR CINZA), RESISTÊNCIA SUPER-FORTE. Especificação: exercitador elástico, (cor cinza), resistência super-forte.	ACTE	5	METRO	45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos	226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
15	APARELHO TENS/HES. Especificação: Equipamentos de dois canais, com controle digital através de micro controlador, canais: dois canais independentes. Timer digital 1 a 60 minutos.	CARCI	1	UNID	1.859,67	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	1.859,67	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos
16	TORNOZOLHEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 0,5Kg	ACTE	2	UNID	51,63	cinquenta e um reais e sessenta e três centavos	103,26	cento e três reais e vinte e seis centavos
17	TORNOZOLHEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 1,0Kg	ACTE	2	UNID	65,88	sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	131,76	cento e trinta e um reais e setenta e seis centavos
18	TORNOZOLHEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 2,0Kg	ACTE	2	UNID	82,67	oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos	165,34	cento e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
19	TORNOZOLHEIRA/CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA : PAR 3,0Kg	ACTE	1	UNID	106,19	cento e seis reais e dezanove centavos	106,19	cento e seis reais e dezanove centavos
20	BOLA DE GEL P/EXERCÍCIO DE MÃOS E DEDOS. Especificação: bola de gel p/exercício de mão, maneira excelente de construir a força da mão e dedo. Características do material: IPK gel; força: muito macio diâmetro 5,5cm, peso de 50g.	ACTE	2	UNID	11,07	onze reais e sete centavos	22,14	vinte e dois reais e sete centavos



gpb  
O



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	BOLA DE SILICONE P/ EXERCÍCIO DE MÃOS E DEDOS: 06 CM DE DIÂMETRO. Especificação: bola de silicone p exercício de mãos e dedos: 06 cm de diâmetro composto integralmente de silicone.	2	UNID	7,30	14,60
22	COLCHONETE. Especificação: colchomete medidas : 1,80 x 0,70 x 05 cm	30	UNID	55,90	1.677,00
23	SKATE. Especificação: skate tamanho G	2	UNID	304,67	609,34
24	CONE. Especificação: cone tamanho G	5	UNID	36,94	184,70
25	ESCALADA DE AGILIDADE	2	UNID	821,34	1.642,68
26	BANCO DE WELLS	1	UNID	586,64	586,64
27	CORDA DE PULAR	1	UNID	19,64	19,64
28	TAPETE ALFANUMÉRICO	1	UNID	66,66	66,66
29	FANTOCHES VARIADOS. Especificação: fantoches variados c/ 5 unids	1	UNID	57,64	57,64
30	DIGIFLEX MÉDIO VERDE - EXERCITADOR PARA MÃOS E DEDOS	1	UNID	133,47	133,47
31	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO - LED	1	UNID	123,10	123,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>					<b>22.880,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$

vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais

vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais

CONDICÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
VALIDADE DOS MATERIAIS / GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12 (DOZE) MESES  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do onjeto licitado.

*Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos*  
Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente



*GRB*

*[Handwritten marks]*

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com